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Valnämnden  

Ny valdistriktsindelning i Huddinge kommun 

Förslag till beslut 
Valnämndens beslut 

Valnämnden föreslår kommunfullmäktige att, i enlighet med vad som anges i 
bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 11 augusti 2021, anta 
följande nya valdistriktsindelning: 

1. Ett nytt distrikt skapas i Huddinge centrum med delar av nuvarande 
valdistrikten Huddinge C samt Paradisbacken. Det nya valdistriktet får 
namnet Huddinge C.  

2. Ett nytt distrikt, benämnt Paradisbacken, skapas med delar av nuvarande 
valdistrikten Hörningsnäs samt Paradisbacken.  

3. Ett nytt distrikt, benämnt Tomtberga S, skapas med delar av nuvarande 
valdistrikten Huddinge C samt Hörningsnäs.  

4. Ett nytt distrikt skapas i Storängen med delar från nuvarande valdistrikten 
Solgård, Paradisbacken samt Hörningsnäs. 

5. Nuvarande valdistriktet Tomtberga ändrar namn till Tomtberga N.   
6. Nuvarande valdistrikten Hörningsnäs och Solgård får nya gränsdragningar. 
7. Gränsdragningen ändras för valdistrikten Milsten, Snättringe gård och 

Skogsäng.  
8. Valdistriktet Glömsta delas upp i två distrikt; Glömsta N och Glömsta S.  
9. Ett nytt valdistrikt, benämnt Fullersta gård, skapas med delar från 

nuvarande valdistrikten Källbrink och Fullersta Gård. Befintliga 
valdistrikten Källbrink och Fullersta gård får nya gränsdragningar. Därtill 
föreslås nuvarande valdistriktet Fullersta gård byta namn till Fullersta torg. 

1. I övrigt ska nuvarande valdistriktsindelning gälla. 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige gav den 17 maj 2021 ett uppdrag att genomföra en översyn 
av valdistriktsindelningen i Huddinge kommun med utgångspunkt i de krav som 
vallagen ställer.  
Översynen har lett fram till ett förslag till ny valdistriktsindelning för Huddinge 
kommun. Förslaget innebär att nuvarande 60 valdistrikt utökas till 64 valdistrikt 
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och att det görs en omfördelning av flera befintliga valdistrikt för att möta 
vallagens krav.  
Förvaltningens bedömning är att förslaget till ny valdistriktindelning uppfyller 
vallagens krav. Genom att föreslå en indelning där inget distrikt överstiger 1800 
röstberättigade finns goda marginaler i förhållande till vallagens gräns om max 
2000 röstberättigade per distrikt, samtidigt som det minskar risken för trängsel 
och köbildning. Även arbetsbelastningen för de som arbetar i vallokalerna 
minskar. Sammantaget bidrar detta till att skapa goda förutsättningar att få ett bra 
mottagande och god information i vallokalerna, som kan bli mer jämbördig i de 
olika kommundelarna. 

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige gav den 17 maj 2021 ett uppdrag att genomföra en översyn 
av valdistriktsindelningen i Huddinge kommun med utgångspunkt i de krav som 
vallagen ställer.  
Översynen ska genomföras under innevarande år, och dess resultat samt förslag 
till beslut ska senast vara kommunfullmäktige tillhanda inför fullmäktiges 
sammanträde i oktober 2021.1 
Senaste översynen av valdistriktsindelningen i Huddinge kommun genomfördes år 
2015, då en totalöversyn gjordes av valdistriktsindelningen. Hänsyn togs då både 
till antal röstberättigade och valdeltagande samt lämpliga vallokaler. Huddinge 
gick då från att ha 56 till 60 valdistrikt.  

Vallagens krav vid valdistriktsindelning 

Antal röstberättigade 
Ett valdistrikt ska enligt vallagen omfatta mellan 1 000 och 2 000 röstberättigade. 
Om det finns särskilda skäl, får ett valdistrikt omfatta färre än eller fler än ovan 
angivna antal. 
Valmyndigheten tillhandahåller statistik över valdeltagande och antalet 
röstberättigade i de olika valdistrikten. Valmyndighetens statistik ska användas 
som underlag när valdistrikt ses över och eventuellt ändras. Hänsyn ska även tas 
till eventuella framtida kända förändringar såsom utflyttningar, inflyttningar etc.  

Vallokaler 
Varje valdistrikt ska ha en egen vallokal. Flera valdistrikt kan ha vallokal i en och 
samma byggnad, så länge varje distrikt har en egen utpekad vallokal i byggnaden. 

 
1 Vid ändring i valdistrikten ska kommunfullmäktige föreslå indelningen till länsstyrelsen innan 
den 31 oktober året före valåret. Länsstyrelsen fattar beslut om indelning i valdistrikt senast den 1 
december året före valåret. Länsstyrelsen kan på egen hand fatta beslut om valdistriktens 
utformning, men då ska kommunfullmäktige först få möjlighet att yttra sig. 
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Kommunen ska se till att det finns lämpliga lokaler som kan användas som 
vallokaler och som i fråga om lokalisering, tillgänglighet och öppethållande ger 
väljarna goda möjligheter att rösta.  

Avskärmade valsedelställ 
I vallagen ställs också krav på avskärmning av valsedelsställ – regler som gällde 
för första gången i samband med valet till Europaparlamentet år 2019. Enligt 
dessa krav ska en väljare kunna ta valsedlar utan insyn. Enligt de 
rekommendationer som valnämnden antog inför EU-valet så ska röstmottagarna 
kontrollera valsedelställen efter varje väljare, för att säkerställa att ordningen i 
valsedelstället är god. Detta leder till att själva röstningsförfarandet tar längre tid. 
Själva utformningen av avskärmningarna runt valsedelställen kräver också större 
utrymme i vallokalen.  
Under EU-valet fungerade flödet i vallokalerna på ett godtagbart sätt, vilket till 
stor del kan förklaras av ett lägre valdeltagande. Inför de allmänna valen 2022 
förväntar sig Valmyndigheten att kraven på avskärmade valsedelställ bidrar till en 
ökad köbildning vid röstning. 

Översyn av valdistriktsindelningen i Huddinge kommun 
Enligt Valmyndighetens statistik över röstberättigade i kommunfullmäktigevalet 
per den 1 mars 2021 finns i Huddinge sju valdistrikt där antalet röstberättigade är 
över, eller något under det i vallagen angivna riktvärdet om 2 000 röstberättigade.  
Ett valdistrikt med ett högt antal röstberättigade (över 1800) kan innebära ökad 
köbildning och kan leda till att valdistriktet rapporterar in valresultaten sent på 
natten, eftersom det är ett stort antal röster som ska räknas. Antalet röstberättigade 
i ett valdistrikt kan således påverka arbetsbelastningen på valdagen och väljarnas 
upplevelse av att rösta samt deras förtroende för valsystemet. Vid de allmänna 
valen 2018 uppstod köbildning i flertalet distrikt och rösträkningen pågick som 
längst till klockan 03 på måndag morgonen.  
Mot bakgrund av bestämmelserna i vallagen om dels storleken på valdistrikt, dels 
kraven på avskärmning av valsedelsställ, har det således funnits anledning att se 
över valdistriktsindelningen i Huddinge kommun.  
Utöver Valmyndighetens statistik har kommunens egna befolkningsprognoser, 
som inkluderar framtida kända förändringar såsom utflyttningar, inflyttningar etc. 
utgjort ett komplement i översynen. Även erfarenheter om vallokaler (tillgång, 
tillgänglighet, köbildning, logistik etc.) från tidigare val i Huddinge har utgjort 
underlag vid framtagandet av förslaget till ny valdistriktsindelning.  

Förslag till ny valdistriktsindelning för Huddinge kommun 

Valdistrikten runt Huddinge centrum 
Området runt Huddinge centrum består idag av fem valdistrikt. Valdistrikten 
Huddinge centrum, Hörningsnäs, Paradisbacken och Solgård utgör i dagsläget 
distrikt med mellan 1800 och 2200 röstberättigade. Valdistriktet Tomtberga, som 
gränsar till Huddinge centrum har idag 1281 röstberättigade.  
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Föreslagen ny valdistriktsindelning 
Den ny indelningen innebär att området utökas från fem till sju valdistrikt, varav 
en omfördelning av antalet röstberättigade föreslås i samtliga distrikt utom 
Tomtberga. Detta skapar mindre distrikt i området än nuvarande indelning, med 
en jämnare fördelning mellan de olika distrikten.   
Ett nytt distrikt, benämnt Huddinge C, skapas med delar från nuvarande distrikten 
Huddinge C samt Paradisbacken. Detta distrikt har då cirka 1300 röstberättigade 
(bilaga 2, område 1).  
Ett nytt distrikt, benämnt Paradisbacken, skapas med delar av distrikten 
Hörningsnäs samt Paradisbacken. Detta distrikt har då drygt 1300 röstberättigade 
(bilaga 2, område 2). 
Ett ytterligare nytt distrikt, benämnt Tomtberga S, skapas från delar av distrikten 
Huddinge C samt Hörningsnäs. Detta distrikt har då drygt 1400 röstberättigade 
(bilaga 2, område 3).  
Ett nytt distrikt skapas i Storängen med delar från Solgård, Paradisbacken samt 
Hörningsnäs. Det nya distriktet har då omkring 1000 röstberättigade år 2021. 
Området prognostiseras växa när utbyggnaden av Storängen fortsätter (bilaga 2, 
område 6). 
Tomtberga behålls med samma gränser men föreslås ändra namn till Tomtberga 
N.  
Hörningsnäs och Solgård minskas ner till färre röstberättigade. 

Valdistrikten Storängen, Milsten och Snättringe gård 
I distriktet Skogsäng finns det idag cirka 1900 röstberättigade. Skogsäng gränsar 
till två distrikt; Milsten och Snättringe gård, som enbart har runt 1000 
röstberättigade i respektive valdistrikt. 

Föreslagen ny valdistriktsindelning 
Gränserna för dessa tre valdistrikt föreslås ändras för att skapa en jämnare 
fördelning av antalet röstberättigade. Antalet röstberättigade blir cirka 1100 
röstberättigade i Snättringe gård och cirka 1200 röstberättigade i Milsten, medan   
Skogsäng minskar till cirka 1500 röstberättigade (bilaga 3). 

Valdistriktet Glömsta 
I valdistrikt Glömsta finns för närvarande cirka 2 000 röstberättigade. Det är det 
näst största distriktet i Huddinge.  

Föreslagen ny valdistriktsindelning 
Valdistriktet Glömsta föreslås delas upp i två distrikt (Glömsta norra och Glömsta 
södra), med cirka 1000 röstberättigade per distrikt. Den avgränsande vägen skulle 
då vara Gustav Adolfsvägen och Glömstavägen (bilaga 4).  
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Valdistrikten Källbrink och Fullersta gård 
I Källbrink är antalet röstberättigade för närvarande drygt 1700. Även 
granndistriktet Fullersta gård har många röstberättigade. Antalet röstberättigade 
där är knappt 1700. 
Källbrink har vid tidigare val till riksdag, region- och kommunfullmäktige haft 
omfattande köbildning.  

Föreslagen ny valdistriktsindelning 
Ett nytt valdistrikt, benämnt Fullerstagård, skapas med delar från nuvarande 
valdistrikten Källbrink och Fullersta Gård. Det nya distriktets geografiska 
placering kommer att vara mellan Källbrink och Fullersta torg med cirka 1100 
röstberättigade.  
Nuvarande valdistrikten Källbrink och Fullersta gård minskas ner till cirka 1200 
respektive 1100 röstberättigade. Nuvarande distriktet Fullersta gård föreslås byta 
namn till Fullersta torg. 

Namngivning av nya valdistrikt 
Av Valmyndighetens rekommendationer för namngivning av valdistrikt framgår 
att kommunerna i första hand bör använda sig av områdesnamn som 
överensstämmer med det geografiska området valdistriktet innefattar. Innehåller 
det geografiska området fler likvärdiga områdesnamn ska de alla ingå i namnet. 
Väderstreck går också att använda som tillägg till ett namn. 
Föreslagen namnsättning av valdistrikten i Huddinge följer valmyndighetens 
rekommendationer och i övrigt de regler som finns inom området. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av kommunstyrelsens förvaltning. Förslaget till ny 
valdistriktsindelning har behandlats i valnämnden den 19 augusti 2021. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningens bedömning är att föreslagen ny valdistriktindelning uppfyller 
vallagens krav.  
Gällande kravet på antalet röstberättigade ger det nya förslaget, med fyra nya 
valdistrikt och omfördelning i ett flertal distrikt, en indelning där inget valdistrikt 
förväntas överstiga 1800 röstberättigade per distrikt. Det ger således goda 
marginaler i förhållande till vallagens gräns om max 2000 röstberättigade per 
distrikt. Samtidigt minskar risken för trängsel och köbildning. Även 
arbetsbelastningen för de som arbetar i vallokalerna minskar. Sammantaget bidrar 
detta till att skapa goda förutsättningar att få ett bra mottagande och god 
information i vallokalerna, som kan bli mer jämbördig i alla kommundelar. 
Förslaget att utöka nuvarande 60 valdistrikt till 64 valdistrikt bedöms vara väl 
avvägt i förhållande till kommunens storlek samt prognoser för 
befolkningsökningar. Förslaget bedöms vidare vara hanterbart utifrån vallagens 
krav på vallokaler, inkluderat kravet på avskärmade valsedelställ. 
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Vissa medborgare får med det nya förslaget närmare till sin vallokal. Detta 
minskar även risken för att många tar sig till vallokalen med bil som kan innebära 
problem att hitta parkeringsplats.  
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att förslaget till ny valdistriktsindelning 
för Huddinge kommun godkänns.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut gör att kommunen uppfyller de krav som anges i vallagen 
avseende storleken på valdistrikt med mera. 
Förslaget till beslut, som innebär fler valdistrikt, får ekonomiska konsekvenser i 
form av vissa ökade kostnader som sammanhänger med detta. 
 
Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

Patrik Forshage  
Biträdande kommundirektör 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Karta med föreslagen valdistriktsindelning för Huddinge kommun 
Bilaga 2.  Detaljerad karta med föreslagen valdistriktsindelning runt Huddinge 

centrum 
Bilaga 3.  Detaljerad karta med föreslagen valdistriktsindelning för Skogsäng, 

Milsten och Snättringe gård 
Bilaga 4.  Detaljerad karta med föreslagen valdistriktsindelning i Glömsta 
Bilaga 5.  Detaljerad karta med föreslagen valdistriktsindelning i Källbrink och 

Fullersta 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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